УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

141323, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, п. Лоза, д. 21

Тел. 8 (496) 551-96-27, 8 (496) 551-98-07

school25loza@yandex.ru, sepo_mbou_25@mosreg.ru

П Р И К А З

«_____» _____________20_____ г.  №___________

«Об организации школьного Медиацентра»

С целью создания условий для развития и реализации творческих и

интеллектуальных способностей, обучающихся через мультимедийный

информационный подход к образованию, формирование умений

ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный

мультимедийный продукт, способствовать продвижению образовательной

организации в медиа пространстве.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьный Медиацентр с 01 сентября 2022 г.;

2. Утвердить положение о Школьном Медиацентре и ввести его в

действие с 01.10.2022 г.;

З. Назначить руководителем и ответственным за организацию работы

Школьного Медиацентра в соответствии с «Положением о Медиацентре»

Советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

объединениями Трищенкову Н.Н.;

4. Трищенковой Н.Н., руководителю школьного Медиацентра,

разработать программу (план работы) школьного Медиацентра с учетом

структуры ученического самоуправления, выполняющего информационно

просветительскую функцию;

5. Создать рабочую группу по реализации плана работы Школьного

Медиацентра и его развитию: Маркина О.Ю. — учитель русского языка и

литературы, Горелова И.А. — учитель русского языка и литературы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________Петросова Т.Г.

mailto:school25loza@yandex.ru
mailto:sepo_mbou_25@mosreg.ru